
26/06/2023, 16:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128818&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00018/2023 (SRP)

Às 16:04 horas do dia 26 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WAGNER TADEU CEZARONI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 000169, Pregão nº
00018/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 643.200,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. , pelo melhor
lance de R$ 402.240,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Peça , componente equipamento hospitalar

 2 - Peça , componente equipamento hospitalar

 3 - Peça , componente equipamento hospitalar

 4 - Balão dilatação

 5 - Evacuador de ellik

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Peça , componente equipamento hospitalar
Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Hospitalar Componentes 1: Cabo Ligação Fluxo
Externo , Aplicação 1: Compatível C/ Equipamento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. , pelo melhor
lance de R$ 1.650,0000 e a quantidade de 96 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2023
15:36:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALLENT COMERCIO,
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.,
CNPJ/CPF:17.781.132/0001-09, Melhor lance : R$ 1.650,0000

Homologado 26/06/2023
16:04:12

WAGNER
TADEU

CEZARONI

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Peça , componente equipamento hospitalar
Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Hospitalar Aplicação 1: Compatível C/ Equipamento ,
Componentes 1: Cabo Ligação Fluxo Externo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



26/06/2023, 16:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128818&tipo=t 2/3

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. , pelo melhor
lance de R$ 1.650,0000 e a quantidade de 96 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2023
15:36:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALLENT COMERCIO,
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.,
CNPJ/CPF:17.781.132/0001-09, Melhor lance : R$ 1.650,0000

Homologado 26/06/2023
16:04:13

WAGNER
TADEU

CEZARONI

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Peça , componente equipamento hospitalar
Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Hospitalar Aplicação 1: Compatível C/ Equipamento ,
Componentes 1: Cabo Ligação Fluxo Externo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. , pelo melhor
lance de R$ 450,0000 e a quantidade de 96 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2023
15:36:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALLENT COMERCIO,
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.781.132/0001-09, Melhor lance : R$ 450,0000

Homologado 26/06/2023
16:04:14

WAGNER
TADEU

CEZARONI

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Balão dilatação
Descrição Complementar: Balão Dilatação Material: Pvc Cristal , Aplicação: Ureteral , Adicionais: C/ Marcador
Radiopaco , Dimensão Balão: 5 X 40 MM, Diâmetro Do Cateter: Cerca De 2,3 MM, Comprimento Do Cateter: Cerca De
75 CM, Compatível: Compatível C/ Fio Guia 0,035" , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Acessórios: Ponta Afilada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. , pelo melhor
lance de R$ 180,0000 e a quantidade de 96 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2023
15:36:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALLENT COMERCIO,
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.781.132/0001-09, Melhor lance : R$ 180,0000

Homologado 26/06/2023
16:04:15

WAGNER
TADEU

CEZARONI

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Evacuador de ellik
Descrição Complementar: Evacuador De Ellik Material Coletador: Completo, Bulbo De Plástico , Material Pera
Sucção: Pêra De Borracha , Características Adicionais: Com Adaptador Para Camisa Ressectoscópica , Material
Conector: Conector Metálico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



26/06/2023, 16:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128818&tipo=t 3/3

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. , pelo melhor
lance de R$ 260,0000 e a quantidade de 96 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2023
15:36:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALLENT COMERCIO,
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.781.132/0001-09, Melhor lance : R$ 260,0000

Homologado 26/06/2023
16:04:16

WAGNER
TADEU

CEZARONI

Fim do documento


